
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00026232- -UNC-ME#FFYH

 
EX-2024-00026232- -UNC-ME#FFYH; EX-2024-00040665- -UNC-ME#FFYH; EX-2024-00056736-
-UNC-ME#FFYH; EX-2024-00063384- -UNC-ME#FFYH; EX-2024-00068870- -UNC-ME#FFYH;

EX-2024-00088578- -UNC-ME#FFYH; EX-2024-00108684- -UNC-ME#FFYH; EX-2024-00078477-
-UNC-ME#FFYH; EX-2024-00084291- -UNC-ME#FFYH; EX-2024-00092997- -UNC-ME#FFYH;

EX-2024-00104016- -UNC-ME#FFYH; EX-2024-00078592- -UNC-ME#FFYH; EX-2024-00087398-
-UNC-ME#FFYH; EX-2024-00094334- -UNC-ME#FFYH; EX-2024-00100313- -UNC-ME#FFYH;

EX-2024-00097354- -UNC-ME#FFYH; EX-2024-00098881- -UNC-ME#FFYH; EX-2024-00114880-
-UNC-ME#FFYH; EX-2024-00116641- -UNC-ME#FFYH

VISTO:

Las solicitudes de admisión como Alumno/a Vocacional en espacios curriculares de la Facultad de
Filosofía y Humanidades que se cursan en el primer semestre del ciclo lectivo 2024, presentadas
por estudiantes y egresadas/os de distintas instituciones educativas según consta en los
expedientes de referencia; y

CONSIDERANDO:

Que las/los solicitantes cumplen los requisitos establecidos para ser admitidas/os como Alumna/o
Vocacional;

Que la Secretaría Académica, las Escuelas/Departamentos y las/los Profesoras/es de la Facultad de
Filosofía y Humanidades, a cargo de los espacios curriculares solicitados, toman conocimiento y
recomiendan la aceptación de las/los estudiantes o egresadas/os como Alumna/o Vocacional en los
términos de la Ordenanza HCS Nro. 5/99; de la Resolución Rectoral Nro. 1146/00 y la Ordenanza
HCS Nro. 17/2008;

Por ello;

LA DECANA de la

FACULTAD DE FILOSOFÍA y HUMANIDADES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: ACEPTAR bajo la condición de Alumna/o Vocacional a las/los estudiantes y egresadas/os



que  a continuación se detallan en el ANEXO.

ARTÍCULO 2°: ESTABLECER que la inscripción no quedará en firme sin la prosecución de las gestiones
correspondientes en el Área Enseñanza de la Facultad.

ARTÍCULO 3°: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese a Secretaría Académica, al Área Enseñanza y a las Escuelas/Departamentos y archívese.

MLG





 


EX-2024-00026232- -UNC-ME#FFYH; EX-2024-00040665- -UNC-ME#FFYH; EX-2024-00056736- -UNC-ME#FFYH; EX-
2024-00063384- -UNC-ME#FFYH; EX-2024-00068870- -UNC-ME#FFYH; EX-2024-00088578- -UNC-ME#FFYH; EX-2024-
00108684- -UNC-ME#FFYH; EX-2024-00078477- -UNC-ME#FFYH; EX-2024-00084291- -UNC-ME#FFYH; EX-2024-
00092997- -UNC-ME#FFYH; EX-2024-00104016- -UNC-ME#FFYH; EX-2024-00078592- -UNC-ME#FFYH; EX-2024-
00087398- -UNC-ME#FFYH; EX-2024-00094334- -UNC-ME#FFYH; EX-2024-00100313- -UNC-ME#FFYH; EX-2024-
00097354- -UNC-ME#FFYH; EX-2024-00098881- -UNC-ME#FFYH; EX-2024-00114880- -UNC-ME#FFYH; EX-2024-
00116641- -UNC-ME#FFYH 
 


ANEXO I 


 


Nº Expediente 
Apellido/s y 
Nombre/s 


DNI Esc./Dpto. Espacio/s curricular/es 


EX-2024-00026232- -UNC-
ME#FFYH 


MOISES, Claudia 
Carolina 


25.759.806 Antropología 


 
Problemáticas de la Arqueología  
 


 
Problemáticas de la Bioantropología 
 


Problemáticas de la Antropología 
Social 


EX-2024-00040665- -UNC-
ME#FFYH 


AGÜERO, Daniel 
Paulino 


 
 
 
 


16.158.959 
 
 
 
 
 


Antropología 


 
Problemáticas de la Arqueología 
 


Arqueología de la Complejidad Social 
 


 
Arqueología Argentina II 
 


EX-2024-00056736- -UNC-
ME#FFYH 


del RIO, 
Marisa  Esther 


 


28.168.002 


 
Antropología 


Problemáticas de la Antropología 


Social 


 


EX-2024-00063384- -UNC-
ME#FFYH 


BOIERO, Ignacio 
Francisco 


39.174.609 Letras 


Introducción a la Literatura 
 


 
Literatura Latinoamericana I 
 


 
Teoría y Metodología Literarias I 
 


Literatura Española I 
 


 
EX-2024-00068870- -UNC-


ME#FFYH 
 
 


CABAU, Ana María 16.084.969 Letras 


 
Gramática II 
 
 


EX-2024-00088578- -UNC-
ME#FFYH 


CASTELLANO, 
Cristian Oscar 


27.959.529 Letras 
 
Lengua y Cultura Latinas I 







 


 
Lengua y Cultura Griegas I 
 


 
Introducción a  la Literatura 
 


 
Lingüística I 
 


EX-2024-00108684- -UNC-


ME#FFYH 


 


GARCIAS,  
Lisandro Esteban 


 
45.483.862  


 
Introducción a  la Literatura 
 


 
Lingüística I 
 


 
Literatura Española I 
 


Literatura Clásica Griega y Latina 


EX-2024-00078477- -UNC-
ME#FFYH 


GONZÁLEZ, Andrés 
Facundo  


 
35.528.723 


Ciencias de la 
Educación 


 Taller: Lectura y escritura de textos 


académicos 


 


 
EX-2024-00084291- -UNC-


ME#FFYH 


BOLEA, Mariela 
Alejandra del Valle 


31.357.925 
Ciencias de la 


Educación 


 
Estadística y Sistemas de Información 
Educativa 
 


EX-2024-00092997- -UNC-
ME#FFYH 


PEREZ, Carina 
Natalia 


26.972.383 
Ciencias de la 


Educación 


Pedagogía 
 


Didáctica General 
 


Antropología Social y Educación 
 


Sociología de la Educación 


EX-2024-00104016- -UNC-
ME#FFYH 


PAREDES, Luciana 
Micaela 


42.052.290 


 
 


Ciencias de la 
Educación 


 
Pedagogía 
 


 
Didáctica General 
 


 
Antropología Social y Educación 
 


 
Sociología de la Educación 
 
 
 


EX-2024-00078592- -UNC-
ME#FFYH 


PEREZ 
ETCHECOPAR, 


Valentín 
43.231.578 Filosofía 


Seminario: Ética y política de la 
inteligencia artificial 
 







 
Seminario: Narrativas audiovisuales, 
startup, IA y los sueños del 
capitalismo maquínico. 
 


 
Seminario: “Arqueologías del porvenir 
2024” 
 


EX-2024-00087398- -UNC-


ME#FFYH 


 


COPPI, Ana Clara 44.191.622 Filosofía 


 
Seminario: Libertad, causalidad, 
creación en las filosofías de los 
s. XIII y XIV 
 
 
 


EX-2024-00094334- -UNC-
ME#FFYH 


AVENDAÑO, Rodrigo 
Nicolás 


33.701.311 Filosofía 


Introducción a la Problemática 
Filosófica 
 


Filosofía Antigua 
 


Lógica I 
 


Seminario: Del tratado a los ensayos: 
claves del pensamiento filosófico de 
David Hume 


EX-2024-00100313- -UNC-
ME#FFYH 


 


ROJO,  
María Constanza 


43.142.076 Filosofía 


 
Seminario: Ética y política de la 
Inteligencia Artificial  
 


Seminario: Narrativas audiovisuales 
contemporáneas: startups, 
IA y los sueños del capitalismo 
maquínico 


EX-2024-00097354- -UNC-
ME#FFYH 


OLEA,  
Patricia Inés 


26.506.120 Geografía 


 
Introducción al Pensamiento 
Geográfico 
 


Geografía Económica y Social 
 


Recursos Naturales y Gestión 
Ambiental 


EX-2024-00098881- -UNC-
ME#FFYH 


DÍAZ, Isidoro 
Prudencio 


28.341.678 Geografía 


 


 


Seminario de Organización Territorial II 


– Rural  


 


 


EX-2024-00114880- -UNC-


GALFIONE, María 
Florencia 


28.431.850 Archivología ¿Qué es la crítica de la teoría crítica? 







ME#FFYH 


 


 


EX-2024-00116641- -UNC-


ME#FFYH 


 


GEMOLOTTO, María 
Eugenia 


 
31.645.981 


 
 


Archivología 


 
 
¿Qué es la crítica de la teoría crítica? 


 







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Anexo Firma Ológrafa


Número: 


Referencia: EX-2024-00026232- -UNC-ME#FFYH


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 4 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 4

		Pagina_2: página 2 de 4

		Pagina_3: página 3 de 4

		Pagina_4: página 4 de 4

		Numero_4: IF-2024-00162601-UNC-SAC#FFYH

		cargo_0: Secretario Académico

		Numero_3: IF-2024-00162601-UNC-SAC#FFYH

		numero_documento: IF-2024-00162601-UNC-SAC#FFYH

		fecha: Martes 19 de Marzo de 2024

				2024-03-19T12:49:03-0300

		Ciudad de Córdoba





		reparticion_0: Académica Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2024-00162601-UNC-SAC#FFYH

		Numero_1: IF-2024-00162601-UNC-SAC#FFYH

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Gustavo Gimenez

				2024-03-19T12:49:04-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 22 de Marzo de 2024
	numero_documento: RD-2024-226-E-UNC-DEC#FFYH
		2024-03-21T11:12:06-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Gustavo Gimenez
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Académica Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-22T00:42:07-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-22T00:42:08-0300
	GDE UNC




